E. Excellentie Vestre fidelissimus servitor:

Iacobus Bonarellius.

### *Capitulum.*

L'armata parata per il Turcho è de vele circha 600; una sconfita data in Moldavia al suo bassa di Romania; e la pace è facta trà el rè de Ungharia cum lo rè de Polonia<sup>1)</sup>; forsi che queste caxone lo farano più longo ad mandare fora la dicta armata. Raguse, XVI Februarii 1475.

(Milan, Arch. di St., *Ungheria* — 1490).

Genova, 20 Mart 1475.

Guvernul genovez catre orașul Bistrița.

Magnificis amicis, carissimis dominis, prothoconsuli et consulibus civitatis Bistracie.

<sup>1)</sup> V. p. 51 n. 4. Războiul fusese reinceput de Polono-Boemî și o nouă pace-l mintuie în 1474—5 (Fessler, III, 109—11).

Magnifici amici carissimi. Audivimus nuper quod, cum Angelus Squarzafieus, civis noster, e Capha Ianuam rediret, fuerit in montibus Bistricie crudeliter interfactus bonaque sua, et precipue servas quatuordecim, quas ad usum nostrorum civium conducebat, absque ductore reliquerit, in preiudicium illorum, quorum sunt; ex quo visum est dominis earum nunc transmittere Ianotum Lomellinum, etiam civem Ianue, ad recuperandum et huc conducendum dicta capita, propter quod illum magnificientiis vestris commendamus, rogantes illas ut, quemadmodum non dubitamus eiusmodi nephandum scelus molestissimum habuisse, ita velent eidem Ianoto omnia remedia et possibles favores impendere, quibus omnia capita recuperet et tuto illa Ianuam conduceat, prout non dubitamus illas facturas pro ipsa iusticia et dignitate sue civitatis, tum etiam pro mutua pace ac benivolentia utrinque vigente, et nos id quoque habebimus ad complacentiam singularem, qui nos offerimus paratos in omne decus magnificientiarum vestrarum. Data Ianue, die XX Martii 1475.

Guido Vicecomes <sup>1)</sup> et Consilium <sup>2)</sup>.

(Gen., Arch. di St., R. Litterarum, 1461—84, f° 261, n° 749).

*Pe la sfîrșitul lui Mart 1475.*

Raport al negustorului florentin Filip.

*Exemplum.*

Filippo, marchadante de Fiorença, qual vene nuper da Costantinopoli, Andrinopoli et Servia, examinato per misser Alvise, dice *ut infra*.

Che essendo lui a Costantinopoli, octo zorni avanti ch'el se partisse de li, zonse uno cavalaro, el qual disse al signor Turco, come i Vlachi havevano rotto el bassa <sup>3)</sup>, qual per avanti era reduto in certa pallude, et forono morte de le persone circa XXX<sup>m</sup>. et cavali circa XL<sup>m</sup>. sichè esso Turco in quel zorno

<sup>1)</sup> Guido Visconti, locotenent în Genova al ducelui de Milan, căruia î se dăduse orașul la 1464.